
  
 
 
 
 

คำสั่ง สถานีตำรวจภูธรกันทรารมย์ 
ที่   36   / ๒๕๖8 

เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบสภาพอาวุธปืนของหลวง 
………………………….…………… 

  ตามหนังสือสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ที่ ๐๐๐๘.๔๒๑/ว ๔๔  ลงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๕๙  
เรื่อง กำชับการปฏิบัติและกำหนดมาตรการในการควบคุม  และการตรวจสอบเกี่ยวกับการใช้อาวุธปืนของทาง
ราชการ  ซึ่งความละเอียดตามนัยหนังสือในข้อ ๕  การจ่ายอาวุธปืนของหลวงทุกชนิดให้แก่ข้าราชการตำรวจ
ไปใช้ในราชการ  ให้จ่ายได้เฉพาะที่จำเป็นต้องนำไปใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการชั่วคราวห้ามมิให้จ่ายประจำ 
ตัวเป็นอันขาด  เมื่อหมดหน้าที่และกลับมาถึงสถานีตำรวจแล้วต้องเรียกส่งคืนเก็บทันที  จะเก็บรักษาไว้ที่บ้าน
หรือติดตัวไว้ไม่ได้  ยกเว้นอาวุธปืนพกให้จ่ายประจำตัวให้กับข้าราชการตำรวจที่ทำหน้าที่ ในการป้องกัน
ปราบปรามอาชญากรรม  ให้จ่ายประจำตัวเป็นการประจำได้  โดยจะต้องรับผิดชอบในการรักษาความสะอาด
อาวุธปืนให้เป็นไปตามประมวลระเบียบการตำรวจไม่เกี่ยวกับคดี ว่าด้วยการรักษาอาวุธปืน  และให้ผู้บังคับ  
บัญชาผู้มีหน้าที่เรียกตรวจตรวจเป็นประจำและต้องเอาใจใส่ตรวจสอบความประพฤติของผู้ใต้บังคับบัญชา  
หากพบว่าข้าราชการตำรวจผู้ใดมีพฤติกรรมที่ไม่เหมาะสม  ยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด  การพนัน มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
หรือมีจิตใจไม่ปกติเสี่ยงต่อการนำอาวุธปืนไปใช้ในทางเสียหายต้องเรียกคืนทันที   นั้น 
  เพ่ือให้การดำเนินการตรวจสอบสภาพอาวุธปืนของหลวงเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมี
ประสิทธิภาพ  เป็นไปตามหนังสือสำนักงานตำรวจแห่งชาติดังกล่าวข้างต้น  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงาน
ตำรวจแห่งชาติ ที่  ๕๓๗/๒๕๕๕  ลงวันที่  ๒๗  กันยายน  ๒๕๕๕  ข้อ  ๕.๑.๑.๓  จึงให้ข้าราชการตำรวจใน
สังกัดปฏิบัติหน้าที่อ่ืนนอกเหนือจากหน้าที่ราชการปกติ  ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการตรวจสอบสภาพอาวุธปืนของหลวงที่มีไว้ใช้ในราชการประจำสถานี 
ตำรวจภูธรกันทรารมย์   ประกอบด้วย 
   ๑.๑  พันตำรวจโทยุทธศาสตร์  ลือขจร เป็นประธานกรรมการ/หัวหน้าเจ้าหน้าท่ีพัสด ุ
                                           รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรกันทรารมย ์
   ๑.๒  พันตำรวจโทหญิง  ดวงใจ ศิริวุฒิ เป็นกรรมการ/เจ้าหน้าที่พัสดุ 
                                      สารวัตรอำนวยการ  สถานีตำรวจภูธรกันทรารมย์ 
   ๑.๓  ร้อยตำรวจเอกภูริต  สวัสดิ์ราช เป็นกรรมการ/เจ้าหน้าที่พัสดุ 
          รองสารวัตรธุรการ  สถานีตำรวจภูธรกันทรารมย์ 
   ๑.๔  ดาบตำรวจอุทัย  สอนหอม เป็นกรรมการ/เจ้าหน้าที่พัสดุ 
          ผู้บังคับหมู่งานป้องกันปราบปราม  สถานีตำรวจภูธรกันทรารมย์  

๒. แนวทางการปฏิบัติตามคำสั่งนี้ 
๒.๑  ให้คณะกรรมการดำเนินการตรวจสอบสภาพอาวุธปืนของหลวง  ทุกวันที่  ๑๕   
       ของเดือน  กรณีหากตรงกับวันหยุดเสาร์ – อาทิตย์ และวันหยุดนักขัตฤกษ์       
       ให้เลื่อนเป็นวันเปิดทำการในวันแรก 
๒.๒  ตามข้อ ๒.๑ เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว  ให้รายงานผลการดำเนินการ 
      เป็นลายลักษณ์อักษร ให้ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรกันทรารมย์ ทราบทุกครั้ง 

 



-๒- 
 

๒.๓  ในการตรวจสอบสภาพอาวุธปืนของหลวง  หากพบว่ามีอาวุธปืนสูญหายหรือ 
       ชำรุด  รีบรายงานโดยด่วนทางวาจาให้ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธร 
       กันทรารมย์  รับทราบในทันที 
๒.๔  รายงานผลการตรวจสอบสภาพอาวุธปืนของหลวง  ให้ตำรวจภูธรจังหวัด 
       ศรีสะเกษ   ทราบทุกวันที่  ๑  ของเดือน 

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไประเบียบข้อกฏหมาย
ในส่วนที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด  พยายามอย่าให้เกิดข้อบกพร่องขึ้นได้   โดยมอบหมายให้   พันตำรวจโท
ยุทธศาสตร์  ลือขจร    รองผู้กำกับการป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรกันทรารมย์   เป็นผู้ควบคุมดูแล
ประสานการปฏิบัติให้เป็นไปตามคำสั่งนี้อย่างใกล้ชิด 

  ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

          สั่ง   ณ   วันที่    ๒๔    กุมภาพันธ์   พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
                                    พันตำรวจเอก 

 (ธัชพงศ์    พรหมมา) 
  ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรกันทรารมย์ 

 


